
 

 

С Ъ Е З Д 

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ  

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10 декабря 2015 г. № VII - 3 г. Москва 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав Нефтегазстройпрофсоюза России 

 

В целях приведения Устава Общероссийского профессионального союза 

работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и в связи с 

необходимостью совершенствования деятельности Профсоюза и его организаций, 

на основании пункта 10.2.6 Устава Профсоюза, Съезд Профсоюза 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Общероссийского 

профессионального союза работников нефтяной, газовой отраслей 

промышленности и строительства (далее – Профсоюз), изложив его в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Поручить Председателю Профсоюза в месячный срок направить Устав 

Профсоюза в Министерство юстиции Российской Федерации для 

государственной регистрации внесенных изменений и дополнений, а также 

организовать его тиражирование и рассылку в профсоюзные организации. 

3. Разрешить Президиуму Российского Совета профсоюза, по требованию 

Министерства юстиции Российской Федерации, внести в текст Устава Профсоюза 

редакционные и стилистические уточнения. 

4. Российскому Совету профсоюза, Президиуму Российского Совета 

профсоюза, территориальным, межрегиональным, объединенным первичным и 

первичным профсоюзным организациям: 

привести свои локальные нормативные акты в соответствие с Уставом 

Профсоюза; 

организовать и обеспечить разъяснение положений Устава Профсоюза 

профсоюзным работникам и активу, членам Профсоюза. 

5. Российскому Совету профсоюза утвердить Примерный устав 

профсоюзной организации Общероссийского профессионального союза 

работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства. 

 

 

 


